
 
 

www.fondacijaandjela.org     info@fondacijaandjela.org 

Na osnovu članova 33 i  37. Zakona o zadužbinama i fondacijama Republike Srbije, 

te člana 10. Statuta Fondacije Anđela sa sedištem u Beogadu, Zemun, Banatska 

br.18, (dalje: Statut, Fondacija) Upravni odbor doneo je: 

ODLUKU ZA NABAVKU KOMUNIKATORA ASISTIVNE TEHNOLOGIJE 

 

Član 1.  

Fondacija Anđela pristupa projektu Pričaonica. 

Navedeni projekat u stavu 1 ovog člana podrzumeva formiranje grupe mladih (dece) 

koji mogu da komuniciraju samo preko senzornog komunikatora. 

 

Član 2. 

 

Za potrebe formiranje grupe iz člana 1 ove Odluke, neophodno je nabaviti još najmanje 
četiri senzorna komunikatora. 

Senzorni komunikatori mogu koristiti samo mladi (deca) sa očuvanim mentalnim 
sposobnostima. 

 

ČLAN 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu  i primenjuje se danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Dana 02 septembra 2021 godine Fondacija je donirala, predala na korišćenje i u 

vlasništvo senzorni komunikator sa celom pratećom opremom porodici Milošević, 

odnosno za Ana Milicu Milošević. Dete je odmah iskazalo potrebu i mogućnost 

verbalne komunikacije, što je osnova projekta Pričaonica.  

Navedeni projekat treba da okupi najmanje petoro mladih (dece) kako bi se družili i 

verbalno međusobno komunicirali. U tom smislu je potrebno nabaviti još četiri ovakva 

uređaja i predati mladima (deci) koji bi uz saglasnost roditelja/staratelja učestvovali u 

međusobnoj komunikaciji.  

Upravni odbor je prihvatio ovaj vid korišćenja asistivne tehnologije i mogućnosti da se 

obogati društveni život osobama koji nemaju mogućnost verbalnog izražavanja i koji 

nisu u mogućnosti da koriste gornje ekstremitete niti su verbalni. Ovom Odlukom se 

verifikuje dalji rad Fondacije Anđela na prikupljanje donatorskih sredstava u cilju 

nabavke još najmanje četiri senzorna komunikatora asistivne tehnologije.  



 
 

www.fondacijaandjela.org     info@fondacijaandjela.org 

 

         

                                                                                    UPRAVNI ODBOR 

 

         

       ALEKSANDAR BOGDANOVIĆ 

   

                                                                             ________________________ 

                                                                                 KOLARIĆ SLADJANA 

 

 

KORUGA NIKOLA 

 


